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Koordynator modułu: Pelc Halina, prof. dr hab.

Opis modułu:

Gramatyka historyczna języka polskiego przedstawia język w jego aspekcie gramatycznym w historycznej
perspektywie rozwojowej. Przedmiotem zajęć jest ewolucja systemu gramatycznego języka polskiego od
początku jego historii do wieku XIX. Najstarszy etap w rozwoju polszczyzny jest rozpatrywany w odniesieniu
do języka prasłowiańskiego i scs. Rekonstruowane formy prasłowiańskie stanowią podstawę rozwojową dla
form występujących w języku polskim, z uwzględnieniem podstawowych danych wynikających z faktu, że
język polski należy do grupy języków słowiańskich, jak również informacji na temat rodziny języków
indoeuropejskich. Jest to niezbędny kontekst objaśniający w odniesieniu do genezy języka polskiego i
występujących w nim, we wczesnym etapie rozwoju, właściwości gramatycznych. Opis zjawisk językowych
opiera się na przekazach filologicznych i tekstach.

Dodatkowe informacje: halina.pelc@poczta.umcs.lublin.pl

Modułowe efekty
kształcenia:

K_W01 Student ma podstawową wiedzę o miejscu i znaczeniu literaturoznawstwa i językoznawstwa w
obrębie nauk humanistycznych i o ich powiązaniu z innymi dziedzinami nauki i dyscyplinami
naukowymi z tego obszaru wiedzy

K_W08 ma uporządkowaną wiedzę ogólną i szczegółową obejmującą wybrane teorie i metodologie
literaturoznawstwa i językoznawstwa, zna podstawową terminologię teoretycznoliteracką,
językoznawczą oraz historycznoliteracką i krytycznoliteracką różnych epok 

K_W09 ma podstawową wiedzę o głównych kierunkach rozwoju i najważniejszych współczesnych
naukowych osiągnięciach w zakresie badań literaturoznawczych oraz językoznawczych

K_W13 ma wiedzę z zakresu gramatyki historycznej języka polskiego, rozpoznaje i objaśnia ważniejsze
procesy rozwojowe polszczyzny w aspekcie gramatycznym, wskazuje i właściwie identyfikuje
historyczne uwarunkowania dzisiejszych form gramatycznych w języku polskim
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